取扱説明書
ＰＤＣＰＤ製大口径バタフライバルブ 電動式 S 型 700～1200mm
整理番号 H-A051-J-9
1. 弊社製品の保証内容について  1
2. 取扱い使用上の注意   2
3. 運搬・開梱・保管の注意   3
4. 各部品の名称    4
5. 使用温度と圧力の関係   6

モータ極数(P) 4
スペースヒータ定格出力(W) 30
※電電ポジショナ付の場合、型式の末尾に「Ｚ」がつきます。(例：LTMD‐02Z/BRM‐10)
取扱説明書
ＰＤＣＰＤ製大口径バタフライバルブ 電動式 S 型 700～1200mm 8
配線図  アクチュエータ型式： LTMD
スイッチングチャート
注記 ； 配線図は開動作終了時を示しています。
取扱説明書
ＰＤＣＰＤ製大口径バタフライバルブ 電動式 S 型 700～1200mm 9
 7．取付方法
・バルブの吊り下げ・玉掛けは、安全に十分注意して吊り荷の下に立たないでください。
・使用する機械工具及び電動工具は、始業前に必ず安全点検を行ってください。
・配管施工する際は、作業内容に応じた適切な保護具を着用してください。
(ケガをする恐れがあります)
・U バンドなどで配管サポートを取られる際は、締め過ぎにご注意ください。(破損します)
・配管取付の際は、全閉状態で取り付けないでください。(ディスクがシートへ噛み込み、
操作トルクが重くなり、開閉操作ができなくなる恐れがあります)
・バルブ取付後においても、砂等の異物がパイプライン内に入った状態で、バルブの開
閉をしないでください。
・配管時には弁体が全開になった場合、接続フランジまたは接続パイプの内径の角に
当らない事を確認し、芯をよく合わせて取り付けてください。(図 1 参照)
・取付けの際は配管及びバルブ等に引張り、圧縮、曲げ、衝撃等の無理な応力が加わ
らないように設置してください。
・接続フランジは全面座のものを使用してください。
・相互のフランジ規格に違いがないように確認してください。
PDCPD 製大口径バタフライバルブは、各種材質の配管に使えるように設計されていますが、特にバ
ルブとの接続部(フランジ・パイプ)の肉厚が大きなものを使用する場合には、バルブディスクと接続
部の内面との接触を避けるために、接続部内側端の面取りをする必要があります。接続部の内径
は、下記数値以上であれば問題はありません。
単位： mm
呼び径 内径 D
700 649
800 743
900 848
1000 936
1100 1054
1200 1136
図２.
ディスク
接続フランジまたはディスク
図 1.
ディスク
ボディ
シート
不可
良
注意注意
警告警告
取扱説明書
ＰＤＣＰＤ製大口径バタフライバルブ 電動式 S 型 700～1200mm 10
 1．短管をあらかじめセットします。
バルブを起こした時のバルブセンターと短管のセンター
が大体同じになる様、短管を適当な台でセットします。
短管のフランジ面の異物等を布等できれいに拭き上げ
ます。
 2．バルブを起こします。
本体首部にナイロンスリングを巻き徐々に起こします。
起こした後、シート面の異物等を布等できれいに拭き
上げます。
※吊り上げは図の様にギヤボックス部にバンド掛けし
て吊り上げて下さい。ギヤボックスに取付けてある
アイボルトはギヤボックス重量(約 500kg)に対して
設計されているので、これで全体を吊ることは避け
てください。アイボルトはバルブを垂直に立てるため
に補助的に使用下さい。
 3．セットした配管の間にバルブを徐々に下ろして行きます。
この時、バルブシートが短管のフランジ面に当たり、傷
つかないように注意してください。
取付におけるフランジ面間寸法は、次の通りです。
なお、バルブは必ず閉の状態で取付けてください。
呼び径 面間寸法
700 210